
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902 71Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2015

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 034/2015-000001

No dia 09/06/2015 foi Adjudicado e no dia 09/06/2015 foi 
Homologada  a Tomada de Preços  n° 034/2015-000001, Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Perfuração de 02 
(Dois) Poços Artesianos, na Vila Nova Canadá, Zona Rural do 
Município de Água Azul do Norte. Vencedor: CONSTRUAMA - 
Construtora Amazonas Ltda, no valor de R$ 151.676,56  (Cento 
e cinquenta e um mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta 
e seis centavos).

 Edimilson Batista Alves 
 Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 837599

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO 

DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 002/2015
Convenentes: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás-PA & 
Prefeitura Municipal de Xinguara-PA. Objeto: Transferir Recursos 
Financeiros para a realização do Veraneio Araguaia Pontão 2015. 
Das Obrigações dos Convenentes -Municipio de Canaã: Repassar 
os recursos fi nanceiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais). Municipio de Xinguara: Executar sob sua responsabilidade, 
a realização do veraneio Araguaia Pontão 2015. Vigência: 180 
(cento e oitenta),dias a contar da data da assinatura, podendo 
ser prorrogado mediante consenso dos partícipes por meio de 
Termo Aditivo. Data De Assinatura: 25 de Maio de 2015. Jeová 
Andrade - Prefeito Municipal

Protocolo 837595

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015-CPL/PMC

Objeto: Prestação de serviços de obra de engenharia para 
reforma dos Postos de Saúde das localidades de Candeuba, 
Jenipauba de Colares, Itabocal, Juçarateua, Santo Antônio de 
Colares, Ariri e Guajará e da Estratégia da Saúde da Família 
(ESF) das localidades de Mocajatuba, Jenipauba da Laura e 
Maracajó, Zona Rural deste Município.
Entrega do edital: Junto á sala da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Tv. 16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, 
Colares/PA ou através do site: www.colares.pa.gov.br .
Responsável pelo certame: Comissão Permanente de Licitação 
- CPL
Abertura: Dia 25 de junho de 2015, às 9h. (horário local) na 
sala de Comissão Permanente de Licitação situada na Tv. 16 de 
Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 837298

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. A P. M. de Juruti Informa a abertura 
do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial Nº 
2015040501. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviço de exames laboratoriais de análise clínica, para 
atender as necessidades da secretaria de saúde que ocorrerá 
no dia 22/06/2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuru  @gmail.com. 

Rosani P. N. Castro 
 Pregoeira

Protocolo 837563

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL 
136/2015-CPL/FMS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Supressão, 
referente ao contrato de nº 53/2015/FMS-PMM. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Aires 
Arquitetura e Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ 03.272.575/0001-
51. Objeto: Contratação de empresa para implantação de 
subestação de energia visando aumento de carga. Valor Total 
105.641,89 (cento e cinco mil seiscentos e quarenta e um real 
e oitenta e nove centavos). Assinatura 14/05/2015. Vigência 
duração do presente contrato é de 12 (doze) meses. Marabá 
09/06/2015.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo do Contrato de Locação do 
Imóvel nº 051/2014-SMS. Origem: dispensa de licitação 01/2014 
e processo nº 093/2014. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Marabá. Contratado: Diocese de Marabá. Objeto: locação 
de imóvel para funcionamento do Centro de Saúde Laranjeiras. 
Valor R$30.000,00 (trinta mil reais). Contrato Vigência 06 
(seis) meses com data inicial em 02/06/2015, vigorando até 
02/12/2015. Assinatura: 02/06/2015

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo do Contrato nº 098/2014-
SMS. Origem: dispensa de licitação 05/2014 e processo nº 
115/2014-FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá. Contratado: José dos Santos Silva. Objeto: locação de 
imóvel para funcionamento do Centro de Saúde liberdade. Valor 
R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos Reais). Contrato Vigência 
03 (três) meses com data inicial em 04/06/2015, vigorando 
até 03/09/2015. Assinatura: 01/06/2015. Nagib Mutran Neto - 
Secretário de Saúde.

RETIFICAÇÃO. Na publicação do 1º Termo aditivo de Prazo e de 
Acréscimo de 25% sob o valor total do contrato de nº 30/2014-
CPL/PMM, circulado no D.O.E/Pa em 09/06/2015, pág. 80. Onde 
se lê: Assinatura: 09/03/2015.Leia-se: Assinatura 30/04/2015.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato Administrativo 
nº 52/2015 - A2 Telecomunicações e Segurança Ltda., publicado 
no IOEPA, sob nº 76 de 22/04/2015, Protocolo 819212. Onde se 
lê: Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2014/CPL/FMS. Leia-se: Pregão 
Presencial SRP nº 015/2013/CPL/FMS e Onde se lê: Programa 
de Trabalho: Exercício 2015 - 20.12.014.1012200022.059 - 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classifi cação 
Econômica 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente no 
valor de R$ 415.958,07, Leia-Se: Programa de Trabalho: Exercício 
2015 - 20.12.014.1012200022.059 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde 20.12.014.1030200142.068 - Atenção 
de Média e Alta Complexidade, 20.12.014.1030500172.072 
- Atenção em Vigilância a Saúde, 20.12.014.1030200142.067 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, Classifi cação 
Econômica 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente, 
339030 - Material de Cosumo, no valor de R$ 415.958.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2015/FMS-PMM. Origem: 
Pregão Presencial nº 009-100601/2014-CPL/FMS-
SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Contratado: Empresa T. S. Franco Junior Comercio Me, CNPJ 

02.219.339/0001-09. Objeto: Aquisição Material Permanente. 
Valor Total R$ 26.820,00 (vinte seis mil oitocentos e vinte 
reais). Assinatura 09/06/2015. Vigência: A duração do presente 
contrato é de 12 (doze) meses.

Protocolo 837565

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. ESPÉCIE 5º Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 045/2011-SEMED/PMM. 
Processo Licitatório nº 045/2011-CEL/SEVOP/PMM. Modalidade 
Concorrência nº 002/2011-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato 
original: Contratação de empresa para execução das obras e 
serviços de engenharia para construção de uma escola, com 10 
(dez) salas de aula, na Folha 25, Quadra e Lote Especial, Nova 
Marabá, Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Aditivar o Valor do objeto 
do Contrato Administrativo nº 045/2011/SEMED/PMM em 16 % 
(dezesseis por cento) seu Quantitativo, que corresponde ao valor 
global de R$ 271.251,49 (duzentos e setenta e um mil duzentos 
e cinquenta e um real e quarenta e nove centavos). Assim 
como Prorrogar prazo do contrato original até 31/12/2015. 
Contratada: Martenge Construtora e Engenharia Ltda. CNPJ 
22.955.306/0001-34. Assinatura: 08/06/2015.

 Pedro Ribeiro de Souza 
 Secretário de Educação.

Protocolo 837568

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MELGAÇO

. .

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE 2º COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015-SELIC/PMM.

 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material 
médico-hospitalar destinado a atender a demanda da saúde 
pública de Melgaço.
Com fulcro no § 2º do art. 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos a 
licitante DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
- ME, 2ª colocada, para, em igual prazo e nas mesmas condições 
propostas pelo primeiro classifi cado, inclusive quanto aos preços 
atualizados de conformidade com o ato convocatório, assinar o 
contrato no valor de 297.472,16 (duzentos e noventa e sete mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos) que seria 
fi rmado com a licitante DENTAL ALPHA EIRELI -ME, declarada 
vencedora do certame,  em decorrência desta haver recusado 
fi rmar o termo contratual no prazo legalmente estabelecido.

Protocolo 836344

. .AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

NÚMERO: 018/2015-SELIC/PMM.
Objeto: Aquisição de materiais didático-escolares diversos 
destinados a apoiar o trabalho pedagógico da educação infantil 
do município de Melgaço face ao programa Brasil Carinhoso. 
Data da Abertura: 19/06/2015 às 08:00. Local da Abertura: 
Setor de Licitações e Contratos da PMM - Av. Senador Lemos, 
213 - Centro - Melgaço - Pará. Retirada do Edital: No mesmo 
endereço de realização do certame. 

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO 
Pregoeiro ofi cial de Melgaço

Protocolo 836864
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA M UJNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, torna público o resultado do pregão 
presencial nº001/2015, alimentação escolar 2015, pelo valor 
total de R$996.024,00, declarando vencedoras as empresas: 
A. S. NAGASE & CIA. LTDA, ESTRELA FORNECIMENTO EIRELLI-
ME, GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA-EPP,  PARAVITTA COMÉRCIO 
LTDA-ME e S. S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS DO PARÁ-ME.  Muaná(PA), 09.06.2015.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES 
 Prefeito Municipal

Protocolo 837420


